Финансовый отдел администрации Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики

П Р И К А З

05 февраля 2024 года
                 г. Ядрин

                           № 10
Об утверждении регламента осуществления контроля за деятельностью муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, находящегося в ведении финансового отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
В целях реализации федерального закона от 8 мая 2010 г. №83-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Регламент осуществления контроля за деятельностью муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, находящегося в ведении финансового отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его подписания.
Начальник финансового отдела

администрации Ядринского муниципального

округа Чувашской Республики

                                    В.А. Облинова
Приложение
к приказу финансового отдела администрации

Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики
от 05 февраля 2024 г.№ 10
Регламент
осуществления контроля за деятельностью муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, находящегося в ведении финансового отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

1. Настоящий регламент принят в целях урегулирования отдельных вопросов при осуществлении финансового отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики (далее - финансовый отдел) контроля за деятельностью муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, находящегося в ведении финансового отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, в отношении которого финансовый отдел осуществляет функции и полномочия учредителя (далее соответственно - подведомственное учреждение, контроль).

2. Контроль финансовым отделом осуществляется в соответствии с федеральным законом от 8 мая 2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».
3. Уполномоченным на осуществление контроля является сектор учета и контроля  финансового отдела.
4. Ежегодный план проведения проверок подведомственного учреждения (далее - план проверок) разрабатывается сектором учета и контроля  финансового отдела и подлежит утверждению начальником финансового отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики (далее - начальник) или лицом, исполняющим его обязанности, не позднее 1 декабря года, предшествующего году проведения плановых проверок.

Проект плана проверок до представления на утверждение начальнику (лицу, исполняющему его обязанности) согласовывается с отделом имущественных и земельных отношений администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики для участия в проверках.

5. Утвержденный начальником (лицом, исполняющим его обязанности) план проверок в течение 3 рабочих дней доводится до сведения заинтересованных лиц.

6. О фактах несоответствия деятельности подведомственного учреждения целям создания, финансовый отдел в течение 5 рабочих дней с даты подписания акта проверки, сообщает главе Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.

7. В случае обнаружения в ходе проведения проверки признаков совершенного административного правонарушения или преступления финансовый отдел в течение 5 рабочих дней с даты подписания акта проверки направляет материалы проверки соответственно в органы, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, или в правоохранительные органы.